Соглашение

О приеме студентов для прохождения практики
г. Иваново

«___» _____________ 20__  г.
1. Ивановский филиал НОУ ВПО «Институт управления» (г. Архангельск) – далее «Институт», в лице директора Полозовой Кристины Андреевны, действующего на основании доверенности № 51 от 14.12.2012 с одной стороны, и __________________________________________________________________________________,
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего  на основании _____________________________________________, в лице ________________________________________________________________________________________, с другой стороны, заключили соглашение о нижеследующем.

2. «Институт» обязуется:

2.1. направить студента____________________________________________________________

(Ф.И.О, специальность (направление подготовки),группа)

___________________________________на (учебную, производственную, преддипломную) практику.

                                                     (нужное подчеркнуть)
2.2. разработать программу практики и сроки ее проведения в соответствии с действующим государственным образовательным стандартом высшего профессионального образования в части государственных требований к минимуму содержания и уровню подготовки выпускников вузов.
2.3. Осуществлять учебно-методическое руководство практикой.

3. ___________________________________________________________ обязуется:

3.1. Принять для прохождения практики студента.
3.2. Оказывать помощь «Институту» в подготовке программ практики.

3.3. Предоставить студенту на период практики рабочие места, отвечающие содержанию программ практики.

3.4. Назначить непосредственного руководителя практики и организовывать контроль за его работой.

4. Непосредственный руководитель практики организует практику, обеспечивает выполнение студентом программы практики, оказывает необходимую помощь, заботится об условиях их труда, дает оценку качества выполняемой им работы.

5. Студент может приступить к прохождению практики только после издания соответствующего распоряжения. Прохождение практики студентом осуществляется без зачисления их на период практики в штат организации.

6. Стороны вправе обращаться друг к другу с просьбой о содействии в решении иных уставных задач на возмездной или безвозмездной основе.

7.
Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует в течение ___ лет (года). Оно может быть расторгнуто досрочно или продлено по взаимному согласию сторон или по инициативе одной из сторон после окончания учебного года с письменным предупреждением другой стороны за один месяц.
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________ /______________________
МП

«__» ___________ 20___ г.
Ивановский филиал

НОУ ВПО «Институт управления» (г. Архангельск), 153032, г. Иваново, ул. Ташкентская д. 90, Литер А5.

ИНН/КПП 2901077690/370202001

р/сч 40702810217020180614

к/сч 30101810000000000608

БИК 042406608 в Ивановском ОСБ № 8639 г. Иваново.

Директор

ИФ НОУ ВПО «Институт управления»

_________________/К.А. Полозова
МП

«__» ___________ 20___ г.